
COMUNE DI MARCON
VENEZIA

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 1     DEL 03-01-2019

Ufficio: SEGRETERIA

OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE DELLLA MACRO STRUTTURA DEL
COMUNE DI MARCON - NOMINA POSIZIONI ORGANIZZATIVE.

IL SINDACO

RICHIAMATI i propri precedenti decreti relativi agli incarichi di posizione organizzativa, da
ultimo il n. 11 del 27/06/2018 ad oggetto: “Proroga dell’incarico dei titolari di posizione
organizzativa”, nel quale si dava atto che la  proroga dei precedenti incarichi aveva durata per
il tempo strettamente necessario alla ridefinizione dei criteri generali di conferimento,
secondo quanto stabilito nel nuovo CCNL sottoscritto il 21/05/2018;

Vista la delibera G.C. n. 290 del 20.12.2018 con la quale l’Amministrazione comunale ha
approvato la riorganizzazione della macrostruttura e il nuovo organigramma che risulta
composto dai seguenti settori:
Settore I   –  Affari Istituzionali e Politiche Sociali
Settore II  –  Contabilità e bilancio
Settore III –  Servizi al cittadino
Settore IV –  Sviluppo locale
Settore V  –   Lavori Pubblici e Pianificazione Urbanistica

Rilevato che la riorganizzazione dell’ente ha  modificato il vigente assetto dei settori,
riducendoli da 7 a 5, e rimodulandone il contenuto, con decorrenza  1 gennaio 2019;

Visto, altresì,  il nuovo regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni
organizzative, redatto in conformità a quanto previsto dal CCNL del 21.5.2018, approvato
con delibera della G.C. n. 289 del 20.12.2018, nel quale sono previsti i criteri per il
conferimento, nonché per la pesatura dei singoli incarichi;

Richiamato l’art. 7 del citato Regolamento il quale prevede che “Il Sindaco, tenuto conto
delle Linee programmatiche di governo,  conferisce con propri atti gli incarichi delle
Posizioni Organizzative, in ordine alle attribuzioni di responsabilità dei servizi, sulla scorta



delle funzioni ed attività da svolgere, della natura e delle caratteristiche dei programmi da
realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e delle capacità professionali ed
esperienze acquisite dal personale della categoria “D””; e l’art. 10 che prevede che la
pesatura delle posizioni, nel rispetto dell’allegato A) al regolamento, è proposta dal Nucleo di
valutazione;

Richiamata la proposta di pesatura delle singole posizioni organizzative del Nucleo di
valutazione,  sulla base dei criteri previsti dal regolamento di cui al punto precedente,  come
da verbale n. 3 del 27.12.2018;

Valutate le candidature pervenute a seguito di apposito avviso di indagine ricognitiva, come
previsto dall’art. 7, c. 2, del nuovo regolamento, con particolare riferimento ai requisiti
professionali posseduti, le attitudini, la capacita professionale e l’esperienza acquisita come
da istruttoria agli atti e, sentito il Segretario Comunale, ritenuto di procedere al conferimento
degli incarichi di posizione organizzativa relativi alla responsabilità dei 5 settori, come più
sotto indicato, per la durata di 1 anno;

Ritenuto altresì di  stabilire che, in caso di assenza o di impedimento temporaneo del titolare
di posizione organizzativa, le funzioni vengono svolte in condizioni di reciprocità da altra
posizione organizzativa, specificamente indicata, ed in via subordinata dalle restanti posizioni
organizzative e dal segretario generale,  come di seguito specificato:

Responsabile settore I /Responsabile settore III;  in subordine nell’ordine: responsabile
settore II, IV e V;
Responsabile settore II/Responsabile settore I;  in subordine nell’ordine: responsabile
settore III, IV e V;
Responsabile settore IV/Responsabile settore V;  in subordine nell’ordine:  responsabile
settore II, I e III;
il Segretario Generale provvederà alla sostituzione dei responsabili di settore in casi
eccezionali ed in via  residuale;

Richiamato il CCNL del comparto regioni e autonomie locali del 21 maggio 2018, ed in
particolare gli articoli da 14 a 18;

Visti gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 11.06.2017, come parzialmente modificato dal
nuovo regolamento sulla graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzative
approvato con delibera G.C. 289 del 20.12.2018;

DECRETA

di  conferire, per le motivazioni in premessa indicate, gli incarichi di posizione1.
organizzativa, relativi ai settori di cui alla macrostruttura approvata con delibera della
Giunta Comunale n. 290 del 20.12.2018, con la conseguente determinazione della relativa
indennità di posizione, tenuto conto della proposta di pesatura del Nucleo di valutazione,
come segue:

Settore Denominazione Incaricati Retribuzione
indennità di posizione

Pag. 2



I Affari Istituzionali e Politiche
Sociali

Eugenia Candosin € 16.000,00

II Contabilità e bilancio Loris Vettoretti € 15.000,00
III Servizi al cittadino Giovanni Corbetta € 15.000,00
IV Sviluppo locale Interim al Segretario

Generale
€ 15.500,00

V Lavori Pubblici e
Pianificazione Urbanistica

Raffaele Volpe € 16.000,00

Di stabilire che, in caso di assenza o di impedimento temporaneo del titolare di posizione2.
organizzativa, le funzioni vengono svolte in condizioni di reciprocità da altra posizione
organizzativa, specificamente indicata, ed in via subordinata dalle restanti posizioni
organizzative e dal segretario generale,  come di seguito specificato:

Responsabile settore I /Responsabile settore III;  in subordine nell’ordine: responsabile
settore II, IV e V;
Responsabile settore II/Responsabile settore I;  in subordine nell’ordine: responsabile
settore III, IV e V;
Responsabile settore IV/Responsabile settore V;  in subordine nell’ordine:  responsabile
settore II, I e III;
il Segretario Generale provvederà alla sostituzione dei responsabili di settore in casi
eccezionali ed in via  residuale;
di dare atto del rispetto dell’ammontare dello stanziamento storico delle Posizioni3.
organizzative, pari ad € 93.639,28;
la durata degli incarichi di cui sopra è  di 1 anno con decorrenza immediata, mentre gli4.
incarichi già conferiti con il proprio precedente decreto n. 11 del 27.06.2018 devono
intendersi cessati al 31.12.2018, essendo la riorganizzazione efficace dal 1.1.2019.

           IL SINDACO

     f.to ROMANELLO MATTEO

Documento informatico firmato digitalmente in originale
                                                                                                       ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Pag. 3



Decreto SINDACO n. 1 del 03-01-2019 COMUNE DI MARCON

Pag. 4


